Requerimento Nº 211/2025

Súmula: - Requer ao Executivo – Excelentíssimo Prefeito
Marcos Godoy (Teco), para que informe a esta Casa de
Leis, sobre a ampliação e reforma do CEMEB Orlando Villas
Boas, localizada na Rua Periquito – Jd. Nova Cotia – neste
município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja
o presente encaminhado para o Executivo para que preste informações a esta Casa de Leis,
quanto ao prazo de conclusão para o projeto de construção da Areninha Nova Cotia no terreno
ao lado do CEMEB Orlando Villas Boas, localizado na Rua Periquito – Jd. Nova Cotia – neste
município.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Foi anunciado em abril de 2023 pelo Poder Executivo a ampliação do CEMEB Orlando
Villas Boas, no Jardim Nova Cotia, além da compra do terreno da escola e outros dois lotes
vizinhos, bem como a construção da futura Areninha Nova Cotia.

O CEMEB vai receber uma ampla reforma, com mais salas de aula, novo refeitório, um
local amplo que poderá ser utilizado como auditório para apresentações lúdicas e pedagógicas,
entre outras melhorias.

Conforme a Prefeitura a previsão para a conclusão do projeto de ampliação da unidade
escolar estaria sendo iniciadas em 2023, porém infelizmente por diversas questões não pode ser
iniciada.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
1/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

98
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

20
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 M

63
T

-3
X

Y
Z

-S
P

0C
-S

4W
A

Diante do exposto solicito informações acerca de:

Já foi feito o processo licitatório?

Qual a empresa que ganhou, e quando será iniciado as obras?

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
1/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

98
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

20
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 M

63
T

-3
X

Y
Z

-S
P

0C
-S

4W
A

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M63T3XYZSP0CS4WA, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: M63T-3XYZ-SP0C-S4WA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
1/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

98
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

20
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 M

63
T

-3
X

Y
Z

-S
P

0C
-S

4W
A

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M63T3XYZSP0CS4WA
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M63T3XYZSP0CS4WA
		2025-01-27T10:19:17-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura